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X Jubileuszowy Turystyczny Marsz Pamięci ku
czci poległym na Małej Czantorii
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30 listopada 1943 roku 10 partyzantów z oddziału partyzanckiego ''Czantoria'' zostało
otoczonych przez hitlerowców w jednej z ziemianek na stokach Małej Czantorii. Z
potrzasku umknęło czterech z nich, reszta zginęła. Niemal 70 lat później, 27 października
br.w tym miejscu zebrano się, by uczcić pamięć poległych.

X Jubileuszowy Turystyczny Marsz Pamięci, organizowany był przez Gminne Koło PTTK "Ślimoki" w Goleszowie oraz
Polskie Towarzystwo Turystyczno Sportowe w Republice Czeskiej - Oddział w Wędryni. Na miejscu upamiętniającym
śmierć partyzantów, pod pomnikiem, zebrali się m.in.członkowie Gminnego Koła PTTK "Ślimoki" w Goleszowie,
Polskiego Towarzystwa Turystyczno Sportowego w Republice Czeskiej - Oddział w Wędryni, przedstawiciele PTTK k.
w Cieszynie, Wójt Gminy Goleszów, Krzysztof Glajcar, mistostarosta Wędryni, Bogusław Raszka, mieszkańcy i
uczniowie Goleszowa i okolic.

- W tym roku przypada 70. rocznica tej bitwy, na tym miejscu - mówił Wójt Goleszowa, Krzysztof Glajcar. -
Dobrze jest, żeby mając w pamięci to, co było kiedyś przed wielu laty, patrzeć też w przyszłość, na to, co
przed nami. Myślę, że ta forma uczczenia pamięci tych, którzy tutaj zginęli jest jak najbardziej dobrą
tradycją. Tak jak oni kiedyś ponosili wysiłek, żeby walczyć z hitlerowskim okupantem - tak i my tutaj
zebrani musieliśmy podjąć pewien wysiłek fizyczny, żeby tutaj się spotkać - zauważył wójt i dodał: -
Chciałbym życzyć nam wszystkim, po obu stronach granicy, ażeby w przyszłości takich miejsc było tylko
tyle, ile pozostało z historii - ażeby nie było takich czasów, jak były wtedy.

Oddział partyzancki „Czantoria” powstał wiosną 1941 roku. W połowie 1943 r. liczył 23, działał głównie na terenie
pasma Stożka i Czantorii oraz okolicznych miejscowości: Ustronia, Cisownicy, Trzyńca, Wędryni i Nydku, rozbrajając
niemieckich żołnierzy i policjantów, likwidując konfidentów i szerząc popłoch wśród niemieckich osadników,
członków NSDAP. 30 listopada 1943 r. hitlerowcy osaczyli 10 partyzantów z oddziału w zdekonspirowanej ziemiance
na stokach Małej Czantorii. Czterem partyzantom udało się przebić przez pierścień obławy. Pozostali, wraz z
dowódcą oddziału, zginęli po krótkiej walce. Ich prochy spoczywają na cmentarzu ewangelickim w Nydku.

Zobacz relację Zenona Sobczyka z jubileuszowego marszu:
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